UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND         Cẩm Phả, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024

cho Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố kinh phí hỗ trợ

học kỳ I năm 2024-2025 cho trẻ mầm non, học sinh phổ thông, học viên

giáo dục thường xuyên tại các cơ sở giáo dục quy định tại Nghị quyết số

42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về một số biện pháp hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 (bão Yagi)

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2766/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ninh về cấp bổ sung dự toán cho Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường

Đại học Hạ Long và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố kinh phí hỗ trợ

học phí học kỳ I năm học 2024-2025 cho trẻ mần non, học sinh phổ thông, học viên

giáo dục thường xuyên tại cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Hướng dẫn số 3172/HD-SGDĐT ngày 04/10/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai thực hiện hỗ trợ học phí cho trẻ em

mầm non, học sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên đang học tại các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm học 2024-2025 theo Nghị quyết số

42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số

1118/TTr-PGDĐT ngày 21/10/2024 và Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố

tại Tờ trình số 132/TTr-TCKH ngày 23/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 cho Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố kinh phí hỗ trợ học kỳ I năm 2024-2025 cho trẻ mầm non,

học sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên tại các cơ sở giáo dục quy

định tại Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh với các nội dung sau:

Admin
Typewriter
4017

Admin
Typewriter
24

- Số tiền: 6.368.780.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, ba trăm sáu mươi tám

triệu, bảy trăm tám mươi nghìn đồng).

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách Tỉnh.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố nhập bổ sung kinh phí theo

quy định.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách nhiệm phân bổ dự toán chi

tiết cho các trường công lập trên địa bàn theo quy định hiện hành.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, các cơ sở giáo dục trên địa bàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân thành phố Cẩm Phả về tính chính

xác của hồ sơ, đối tượng được hưởng; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo

công khai, minh bạch, kịp thời, đúng đối tượng, nội dung và mức hỗ trợ; tuyệt đối

không để xảy ra vi phạm trục lợi chính sách, thất thoát ngân sách nhà nước.

- Kho Bạc nhà nước Cẩm Phả kiểm soát chi theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông, bà: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân

thành phố, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Trưởng Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố, Giám đốc Kho bạc nhà nước Cẩm Phả và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/hiện);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Lê Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T16:23:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Vũ Tùng<buivutung1.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T14:49:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Lê Hưng<phamlehung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T15:46:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!